

Evidenčné číslo zhotoviteľa: **110/2021**

Evidenčné číslo objednávateľa: **15/2021**

Zmluva o dielo

na zhotovenie stavebných prác s názvom:

„**SO 04.1, 04.2 – Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka**“

uzatvorená v zmysle §536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ :

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zastúpený :

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené jednať v :

- zmluvných veciach:

- realizačných veciach:

Osoba oprávnená k podpisu zmluvy:

Telefón:

E-mail:

Obec Staškov

Ulica Jozefa Kronera 588, 023 53 Staškov

00314293

2020553271

Ing. Ladislav Šimčisko – starosta obce

Prima banka Slovensko, a. s.

SK81 5600 0000 0002 7961 5001

Ing. Ladislav Šimčisko – starosta obce

Ing. Ladislav Šimčisko – starosta obce

Terézia Šupčíková – Poverená k podpisu zmluvy

0905 863 031

starosta@staskov.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Sídlo:

IČO :

DIČ :

IČ DPH:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené jednať v :

- zmluvných veciach:

- realizačných veciach:

Telefón:

Email:

Zapísaný v :

TERS systém, spol. s r.o.

Svätokrížske nám. 6, 965 01 Žiar nad Hronom

31566537

2020479208

SK2020479208

Vladimír Švec, konateľ

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK64 0900 0000 0004 1083 3718

Vladimír Švec, konateľ

Vladimír Švec, konateľ

045/671 67 22

ters@ters.sk

Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,

oddiel: Sro, vložka číslo 529/S

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II. Východiskové podklady

Východiskovým podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ZoD) na zhotovenie stavebných prác „SO 04.1, 04.2 – Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka“ podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“) je ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.08.2021, ktorá bola predložená objednávateľovi pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a bola vyhodnotená ako úspešná.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas zhotoviť dielo „SO 04.1, 04.2 – Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka“ v zmysle Zmluvy o podmienkach rozšírenie distribučnej siete medzi obcou Staškov a SPP-distribúcia, a.s. zo dňa 27.11.2018 a dodatku č.1 zo dňa 30.09.2020, projektovej dokumentácie vypracovanej GAS PROJ Bystrík Paňák, Komenského 10, Žilina a v súlade s cenovou ponukou podľa výkazu výmer.
- 3.2. Miesto stavby – obec Staškov, plynifikácia 19 bytového domu na p.č. 111/1.
- 3.3. Podrobný rozsah stavebných prác je uvedený v cenovej ponuke zo dňa 04.08.2021 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ocenené zadanie – výkaz výmer).
- 3.4. Zemné a výkopové práce bude vykonávať organizácia zriadená obcou - Obecný technický podnik Staškov. Kontakt na vedúceho OTP Staškov – Peter Palica 0948610807.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v lehote uvedenej v Čl. IV bod 4,3 a odovzdať objednávateľovi.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje postupne realizovať stavebné práce so začiatkom po podpise ZoD, následnom odovzdaní staveniska objednávateľom zhotoviteľovi. Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami.
- 4.2. V prípade, ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s opisom predmetu obstarávania a s cenovou ponukou, je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ bude povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.
- 4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v Čl. III tejto zmluvy. Termín ukončenia – 30.09.2021.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia ZoD zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci (živelná pohroma, povodeň, zhoršenie klimatických podmienok a pod.)

Článok V. Cena diela

- 5.1. Cena predmetu zmluvy je stanovená na základe výsledku z verejného obstarávania v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Výkaz výmer tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 5.2. Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. III je stanovená v súlade s požiadavkami obstarávateľa uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk, na základe výkazu výmer a je nasledovná:

Cena bez DPH	2 787,08 €
DPH 20 %	557,42 €
Cena vrátane DPH	3 344,50 €

- 5.3. Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami zmluvy, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

Článok VI. Fakturačné a platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku, bez zálohovej platby.
- 6.3 Po dokončení predmetu zmluvy v termíne do 10-tich dní od podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami, zhotoviteľ vystaví faktúru.
- 6.4 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za vykonané práce na základe zhotoviteľom vystavenej a doručenej faktúry.
- 6.5 Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, zápisnica o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, prípadne zápisnica o odstránení drobných väd a nedorobkov, podpísané oprávnenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovenú faktúru zaslať v listinnej forme poštou a súčasne v textovo čitateľnom súbore vo formáte PDF elektronicky na e-mailovú adresu objednávateľa starosta@staskov.sk, a to bezodkladne po jej vyhotovení. Zhotoviteľ vyhlasuje, že obsah faktúry poslanej poštou alebo doručenej do podateľne objednávateľa sa bude zhodovať s faktúrou poslanou v elektronickej podobe na e-mailovú adresu objednávateľa. Miestom doručenia faktúry v listinnej forme je Obec Staškov, ul. Jozefa Kronera 588, 023 53 Staškov.
- 6.7 V prípade, ak faktúra vystavená zhotoviteľom nebude obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej doplnenie, resp. opravu a zhotoviteľ je povinný podľa charakteru nedostatku vystaviť novú, opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne poslať opravenú alebo novú faktúru znovu aj v elektronickej podobe na e-mailovú adresu objednávateľa uvedenú v bode 6.5 tohto článku

zmluvy. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej a opravenej faktúry do podateľne objednávateľa.

- 6.8 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby.
- 6.9 Lehota splatnosti faktúry je najneskôr do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Článok VII. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie v nevyhnutnom rozsahu.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko pripravené tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom, podmienkami rozšírenia distribučnej siete SPP-distribúcia a.s. a s podmienkami tejto zmluvy.
- 7.4. Zhotoviteľ bude zodpovedať za čistotu a poriadok na stavenisku; zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosť.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení vyhlášky č. 46/2014 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako aj vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými, plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov a súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci na stavenisku a ochranu pred požiarmi.

Článok VIII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a odborným posudkom.
- 8.2. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného diela objednávateľovi, vrátane všetkých potrebných dokladov a technicko-právnej dokumentácie v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľ oznámi min. dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že stavebné dielo je pripravené na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie stavebného diela sa uskutoční na stavenisku.
- 8.3. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objednávateľ prevezme dielo naraz bez nedorobkov a vád.

Článok IX. Záručná doba a zodpovednosť za vady predmetu zmluvy

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že celý predmet zmluvy bude dodaný a zhotovený podľa projektovej dokumentácie, odborného stanoviska k projektovej dokumentácii, vyjadrenia SPP

– distribúcia a. s. Bratislava a podmienok tejto zmluvy a že počas celej záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavia po prevzatí diela objednávateľom, v záručnej dobe.
- 9.3 Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. Pri výrobkoch, predpísaných projektovou dokumentáciou, platí záručná doba ustanovená výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapisujú do zápisnice z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Tato zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z.z..
- 10.2. Zmluvu možno meniť a dopĺňať formou písomných dodatkov, ktoré budú jej neoddeliteľnou súčasťou v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a európskou legislatívou.
- 10.3. Zmluvné vzťahy, neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky a európskou legislatívou.
- 10.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha - cenová ponuka.
- 10.5. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy stratili platnosť alebo sú platné len sčasti alebo neskôr stratia platnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Na miesto neplatných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
- 10.6. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Šaškove dňa 27.8.2021

V Žiari nad Hronom, dňa 23.08.2021

.....
Ing. Ladislav Šimčíško
starosta obce Šaškov



.....
Vladimír Švec
konateľ TERS systém, spol. s r.o.
TERS systém, spol. s r.o.
965 02 Žiar nad Hronom

Príloha č.1: Cenová ponuka

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: SO 04.1 , 04.2 - Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka

JKSO:

Miesto: **Staškov, p.č. 111/1, 19 bytový dom**

KS:

Dátum: **28. 7. 2021**

Objednávateľ:

Obec Staškov

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

TERS systém, spol. s r.o., Žiar nad Hronom

IČO:

31566537

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jurij Banackýj

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	2 787,08
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **2 787,08**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	2 787,08	557,42

Cena s DPH **v EUR** **3 344,50**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

023 53 STAŠKOV

TERS systém
965 01 Žiar nad Hronom

Dátum a podpis: 24.8.2021

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.08.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: SO 04.1 , 04.2 - Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka

Miesto: Staškov, p.č. 111/1, 19 bytový dom

Dátum: 28. 7. 2021

Objednávateľ: Obec Staškov

Projektant:

Zhotoviteľ: TERS systém, spol. s r.o., Žiar nad Hronom

Spracovateľ: Ing. Jurij Banackýj

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	2 787,08	3 344,50
Staskov0 01	SO 04.1 , 04.2 - Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka	2 787,08	3 344,50
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		2 787,08	3 344,50

ROZPOČET

Stavba: SO 04.1 , 04.2 - Rozšírenie distribučného plynovodu, plynovodná prípojka

Miesto: Staškov, p.č. 111/1, 19 bytový dom Dátum: 28. 7. 2021
 Objednávateľ: Obec Staškov Projektant:
 Zhotoviteľ: TERS systém, spol. s r.o., Žiar nad Hronom Spracovateľ: Ing. Jurij Banacký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 787,08

D1 - Práce a dodávky HSV

100,94

8 - Rúrové vedenie

100,94

1	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	103,000	0,98	100,94
---	---	-----------	---	---	---------	------	--------

D2 - Práce a dodávky PSV

52,10

723 - Zdravotechnika - plynovod

52,10

2	K	723130215	Potrubie upravené polyetylénovou páskou z ocelových rúrok závitových asfalt. a jutovaných spájaných na závit akost' 11 353.0 DN 32	m	1,900	16,35	31,07
3	K	723239101	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1/2	ks	1,000	2,93	2,93
4	M	5517540000	Guľový ventil pre plyn s pákou, so šróbením, ponikovaný1"	ks	1,000	18,10	18,10

D3 - Práce a dodávky M

2 634,04

23-M - Montáže potrubia

1 432,35

5	K	230120042	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 40	m	78,200	1,73	135,29
6	K	230202002	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zváraných elektrotvarovkami D 32 mm	m	24,450	1,61	39,36
7	M	2861121100	Rúry PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3.0mm nav	m	24,450	1,60	39,12
8	K	230202004	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zváraných elektrotvarovkami D 50 mm	m	78,200	2,42	189,24
9	M	2861121300	Rúry PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 50 x 4.6mm nav	m	78,200	3,76	294,03
10	K	230203052	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,000	14,25	14,25
11	M	2861699903	FRIALEN objímka so zarážkou mb pe 100 sdr 11 dn 32 obj.č. 612682	ks	1,015	3,35	3,40
12	K	230203054	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 50	ks	2,000	18,06	36,12
13	M	2861699905	FRIALEN objímka so zarážkou mb pe 100 sdr 11 dn 50 obj.č. 612684	ks	2,030	5,10	10,35
14	K	230203236	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 50/32	ks	1,000	21,95	21,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	M	2861623600	FRIALEN prípojková navrtavacia armatúra s predĺženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 DN 50/32	ks	1,015	29,40	29,84
16	K	230203405	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D50mm	ks	2,000	10,78	21,56
17	M	2861684039	FRIALEN elektrotvarovkové klenuté dno mv dn 50 obj.č. 612029	ks	2,000	8,49	16,98
18	K	230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	ks	1,000	8,54	8,54
19	M	2861667300	FRIALEN prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom MUN PE 100 SDR 11 DIR 32/1"	ks	1,000	16,96	16,96
20	K	230123323	Napojenie na plyn	sub.	1,000	350,00	350,00
21	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	78,200	1,12	87,58
22	K	230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	34,48	34,48
23	K	230230292	Napustenie potrubia	m	102,650	0,47	48,25
24	K	230250001	Montáž kontrolného meracieho vývodu napätového KVO	ks	1,000	35,05	35,05
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach							23,69
25	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	103,000	0,09	9,27
26	M	2830010620	Fólia výstražná výstražná ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m, Campri	m	103,000	0,14	14,42
95-M - Revízie, inžinierská činnosť							1 178,00
27	K	950506205	Revízia - odborná prehládka a TS plynovodu	úsek	1,000	350,00	350,00
28	K	950507	Účasť OPO na tlak.skúške	sub	1,000	100,00	100,00
29	K	950508	Vytýčenie podzemných vedení	hod	8,000	1,00	8,00
30	K	950509	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	sub.	1,000	150,00	150,00
31	K	9505091	Technologický postup	sub.	1,000	150,00	150,00
32	K	9505092	Geodetické zameranie	sub	1,000	300,00	300,00
33	K	9505093	Odvzdanie diela	hod	8,000	15,00	120,00